VITÓRIA, 26 de agosto de 2025.

De: Gabinete Vereador Armandinho Fontoura
Para: DDI/Arquivo

Referência:
Processo nº 22767/2025
Proposição: P.S. Moção n° 2617/2025

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moção de Repúdio - O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, por meio desta, apresentar MOÇÃO DE REPÚDIO à posse da
escritora e jornalista Míriam Leitão, ocorrida no dia 8 de agosto de 2025, quando passou a
ocupar a 7ª cadeira da Academia Brasileira de Letras (ABL), sucedendo o cineasta Cacá
Diegues.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providência

Ação realizada: Providenciado

Descrição:
Tramitação Finalizada.

ARQUIVE-SE

Próxima Fase: Arquivo Geral CMV

Germana dos Santos Wernersbach
Assessor Administrativo

7777

Armando Fontoura
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000390037003900380033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000390037003900380033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003000390037003900380033003A005400

Assinado eletronicamente por Armando Fontoura Borges Filho em 27/08/2025 09:41

Checksum: 2731E62348B4275DD585C97C40828F4A60DCB39A7659A8F392B6FAEA99B6329F

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS